
46094 Miércoles 19 noviembre 2008 BOE núm. 279

MINISTERIO DE TRABAJO 
E INMIGRACIÓN

 18644 ORDEN TIN/3325/2008, de 4 de noviembre, por la que 
se resuelve parcialmente la convocatoria de libre desig-
nación, efectuada por Orden TIN/2737/2008, de 23 de 
septiembre.

Por Orden TIN/2737/2008, de 23 de septiembre (Boletín Ofi-
cial del Estado de 1 de octubre), se anunciaron, para su cobertura 
por el procedimiento de libre designación, distintos puestos de tra-
bajo en el Ministerio de Trabajo e Inmigración.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 20.1.c) de la Ley 
30/1984, de 2 de agosto, de Medidas para la Reforma de la Función 
Pública, según la redacción dada al mismo por la Ley 23/1988, de 28 
de julio, y en relación con el artículo 56 del Real Decreto 364/1995, 
de 10 de marzo, una vez acreditada la observancia del proceso 
debido y el cumplimiento por parte de los candidatos elegidos de los 
requisitos y especificaciones exigidos en la convocatoria,

Este Ministerio ha dispuesto:

Primero.–Resolver parcialmente la referida convocatoria en los 
términos que se señalan en el Anexo adjunto.

Segundo.–La toma de posesión de los nuevos destinos se reali-
zará conforme a lo establecido en el artículo 48 del Real Decreto 
364/1995, antes citado.

Tercero.–Contra esta Orden, que pone fin a la vía administrativa, 
podrá interponerse recurso Contencioso-Administrativo en el plazo 
de dos meses a partir del día siguiente al de su publicación, ante los 
Juzgados Centrales de lo Contencioso-Administrativo, según lo dis-
puesto en el artículo 9.a) de la Ley 29/1998, de 13 de julio, regula-
dora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa o, potestativa-
mente y con carácter previo, ante el mismo órgano que lo dictó, 
recurso administrativo de Reposición en el plazo de un mes igual-
mente desde el día siguiente al de su publicación, según los artícu-
los 116 y 117 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, en redacción 
dada por la Ley 4/1999, de 13 de enero.

Madrid, 4 de noviembre de 2008.–El Ministro de Trabajo e Inmi-
gración, P.D. (Orden TIN/1540/2008, de 30 de mayo), el Subsecre-
tario de Trabajo e Inmigración, Leandro González Gallardo.

ANEXO

Puesto adjudicado: Denominación: Jefe Unidad Especializada 
Otras Áreas Dirección Especial Inspección Adscrita a la Autoridad 
Central. Nivel Complemento Destino: 29. Complemento Específico: 
18.387,74. Puesto de procedencia: Ministerio: Ministerio de Trabajo 
e Inmigración. Centro Directivo: Dirección General de la Inspección 
de Trabajo y Seguridad Social. Nivel Complemento Destino: 29. 
Datos personales adjudicataria: Apellidos y nombre:  Ramos García, 
M. Soledad. Número Registro Personal: 1375757935 A1502. 
Grupo: A1. Cuerpo: Cuerpo Superior de Inspectores de Trabajo y 
Seguridad Social. Situación Administrativa: Servicio Activo.

Puesto adjudicado: Denominación. Jefe Unidad Especializada 
Seguridad Social Dirección Territorial de la Inspección de Trabajo y 
Seguridad Social de Extremadura-Inspección Provincial de Trabajo y 
Seguridad Social de Badajoz. Nivel Complemento Destino: 28. Com-
plemento Específico: 17.479,74. Puesto de procedencia: Ministerio: 
Ministerio de Trabajo e Inmigración. Centro Directivo: Servicios Peri-
féricos de Trabajo. Nivel Complemento Destino: 28. Datos persona-
les adjudicatario: Apellidos y nombre: Borrego Ratero, Enrique. 
Número Registro Personal: 0787020135 A1502. Grupo: A1. 
Cuerpo: Cuerpo Superior de Inspectores de Trabajo y Seguridad 
Social. Situación Administrativa: Servicio Activo.

Puesto adjudicado. Denominació: Jefe Unidad Especializada 
Seguridad Social Dirección Territorial de la Inspección de Trabajo y 
Seguridad Social de Navarra-Inspección Provincial de Trabajo y 
Seguridad Social de Navarra. Nivel Complemento Destino: 28. Com-
plemento Específico: 17.479,74. Puesto de procedencia: Ministerio: 
Ministerio de Trabajo e Inmigración. Centro Directivo: Servicios Peri-
féricos de Trabajo. Nivel Complemento Destino: 28. Datos persona-

les adjudicataria: Apellidos y nombre: Saldaña Lusarreta, Ana María. 
Número Registro Personal: 1819175957 A1502. Grupo: A1. 
Cuerpo: Cuerpo Superior de Inspectores de Trabajo y Seguridad 
Social. Situación Administrativa: Servicio Activo

Puesto adjudicado: Denominación: Jefe Unidad Especializada 
Seguridad Social Inspección Provincial de Trabajo y Seguridad Social 
de Álava. Nivel Complemento Destino: 28. Complemento Específico: 
16.874,80. Puesto de procedencia: Ministerio: Ministerio de Trabajo 
e Inmigración. Centro Directivo: Servicios Periféricos de Trabajo. 
Nivel Complemento Destino: 28. Datos personales adjudicatario: 
Apellidos y nombre: García Martín, Carlos Emilio. Número Registro 
Personal: 0287722735 A1502. Grupo: A1. Cuerpo: Cuerpo Supe-
rior de Inspectores de Trabajo y Seguridad Social. Situación Adminis-
trativa: Servicio Activo.

Puesto adjudicado: Denominación: : Jefe Inspección Provincial 
de Trabajo y Seguridad Social de Castellón. Nivel Complemento Des-
tino: 28. Complemento Específico: 19.552,00. Puesto de proceden-
cia:. Ministerio: Ministerio de Trabajo e Inmigración. Centro Direc-
tivo: Servicios Periféricos de Trabajo. Nivel Complemento Destino: 
28. Datos personales adjudicatario:. Apellidos y nombre: Camino 
Frías, Juan José. Número Registro Personal: 0069874224 A1502. 
Grupo: A1. Cuerpo: Cuerpo Superior de Inspectores de Trabajo y 
Seguridad Social. Situación Administrativa: Servicio Activo.

Puesto adjudicado: Denominación: Jefe Unidad Especializada 
Seguridad Social Inspección Provincial de Trabajo y Seguridad Social 
de Valladolid. Nivel Complemento Destino: 28. Complemento Espe-
cífico: 17.479,94. Puesto de procedencia:. Ministerio: Ministerio de 
Trabajo e Inmigración. Centro Directivo: Servicios Periféricos de 
Trabajo. Nivel Complemento Destino: 28. Datos personales adjudica-
tario:. Apellidos y nombre: Merino Hernández, Gonzalo. Número 
Registro Personal: 4370731513 A1502. Grupo: A1. Cuerpo: 
Cuerpo Superior de Inspectores de Trabajo y Seguridad Social. Situa-
ción Administrativa: Servicio Activo. 

UNIVERSIDADES
 18645 RESOLUCIÓN de 24 de octubre de 2008, de la Uni-

versidad Nacional de Educación a Distancia, por la 
que se nombran funcionarios de carrera de la Escala 
Auxiliar Administrativa.

En cumplimiento de lo previsto en las bases 9.4 y 9.5 de la Reso-
lución de 12 de julio de 2007 («Boletín Oficial del Estado» de 30 de 
julio), por la que se convocan pruebas selectivas para el ingreso en la 
Escala Auxiliar Administrativa de esta Universidad, vista la propuesta 
del Tribunal calificador y verificada la concurrencia de los requisitos 
exigidos en la convocatoria.

Este Rectorado, en uso de las atribuciones legalmente conferi-
das, ha resuelto:

Primero.–Nombrar funcionarios de carrera de la Escala Auxiliar 
Administrativa de la Universidad Nacional de Educación a Distancia 
a los aspirantes que se relacionan en el anexo que se acompaña a 
esta Resolución, por orden de puntuación.

Segundo.–La toma de posesión como funcionarios de carrera se 
producirá en el plazo de un mes, contado a partir del día siguiente de 
la publicación de su nombramiento, debiendo para ello presentarse 
en la Sección de PAS: Gestión y seguimiento de la RPT de funciona-
rios de esta Universidad.

Contra la presente Resolución, que agota la vía administrativa, 
se podrá interponer recurso potestativo de reposición ante el Sr. 
Rector Magnífico de esta Universidad, en el plazo de un mes a contar 
desde el día siguiente a su publicación, o recurso contencioso-admi-
nistrativo, ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal 
Superior de Justicia de Madrid, en el plazo de dos meses a contar 
desde el día siguiente a su publicación.

Madrid, 24 de octubre de 2008.–El Rector, Juan Antonio 
Gimeno Ullastres. 


